AUSGLEICHSGELENK RCW-100-6
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
M
M
X L
X
C T
Z
Y,
Z
F W
Bestellbeispiel:Belastungsangaben
Steifigkeit
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen Slip Fit
Lagetoleranz
±.0005" oder [±.013mm]
Gewindesteigung
metrische
Gewinde
LC
LC
LC
LC
LC
Ø .985 X .31 TIEF
2X 30˚
.8362
[21.24]
Ø .1970  [Ø 5 H7] DURCH
.8362
[21.24]
4X #10-32 DURCH
AUF Ø 88,9 LOCHKREIS
.92
[23]
.47
[12]
Ø 3.937 [Ø 100]
.315 [8.0]
1.654 [42.0]
.315 [8.0]
2X 30˚
Ø .1970 [Ø 5 H7] DURCH
.8362
[21.24]
.8362
[21.24]
[Ø  25 X 7.8 TIEF]
PNEUMATISCHE VERRIEGELUNG
(EMPFOHLEN, OPTIONAL)
#10-32 X .192 TIEF
[M5 X 4.87 TIEF]
LUFTANSCHLUSS (ZU)
ANSICHT A-A4X #10-32 DURCH
AUF Ø 88,9 LOCHKREIS
AA
Technische Daten                                                    RCW-100-6

Z
F W
Bestellbeispiel:
Belastungskapazität Imperial Metrisch
Max. Kraft F 36 lbs. 160 N
Max. Zugkraft T 180 lbs. 800 N
Max.Druckkraft C 180 lbs. 800 N
Max. Moment Mx 265 in.-lbs. 30 Nm
Max. Moment My 265 in.-lbs. 30 Nm
Max. Moment Mz 265 in.-lbs. 30 Nm
Max. Zuladung W 15 lbs. 7 Kg
Belastungsangaben
Steifigkeit
Imperial Metrisch
Drehsteifigkeit um Z-Achse 785 in-lbs/deg 88 N-m/grad
Seitenstreifigkeit  (X- und Y-Achse) 457 lbf/in 80 N/mm
Axialstreifigkeit (Druck Z-Achse) 18275 lbf/in 3200 N/mm
Einfügepunkt  L Max 8 in. 200 mm
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen Slip Fit
Lagetoleranz
±.0005" oder [±.013mm]
WENN NICHT ANDERS ANGEGEBEN, GELTEN DIE UNTEN AUFGEFÜHRTEN TOLERANZEN
Gewindesteigung
metrische
Gewinde
Technische Daten                                           RCW-125-6
Max. Traglast . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 lbs 7 Kg
Fehlpositionierungsbereich  . . . . . . . . . . . . . . ±0.079 in. ±2 mm
Max. Drehung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ±1º ±1º
Gewicht  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.6 lbs. 1.2 Kg
Betriebsdruck min./max. (Zyl. verriegelt)  . . . 40-100 psi 3/7 bar
Temperaturbereich  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -20°~180° F -30°~80° C
Verriegelungskraft bei 5,52 bar . . . . . . . . . . . 135 lbs 600 N
Zur Ansteuerung erf. Ventil  . . . . . . . . . . . . . . 4/2-Wege-Ventil
RCW-125-6
GRUNDMODELL
7.60
RC
W
-R
EI
HE
LC
LC
A A
LC
LC
LC
.472 [12.0]
.472 [12.0]
VERDREHSICHERUNG
(OPTION -AR)
Ø 3.1496 SF
[Ø 80 H7]
.157 [4.0]
Ø3.1496 SF
 [Ø 80 H7]
Ø6.260 [Ø159.0]
1.969
[50.0]
.118 [3.0]
2.4606
 [62.50]

Z
F W
Bestellbeispiel:Belastungsangaben
Steifigkeit
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen Slip Fit
Lagetoleranz
±.0005" oder [±.013mm]
WENN NICHT ANDERS ANGEGEBEN, GELTEN DIE UNTEN AUFGEFÜHRTEN TOLERANZEN
Gewindesteigung
metrische
Gewinde
Technische Daten                                           RCW-160-6
Max. Traglast . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 lbs 18 Kg
Fehlpositionierungsbereich  . . . . . . . . . . . . . . ±0.079 in. ±2 mm
Max. Drehung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ±1º ±1º
Gewicht  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.7 lbs. 1.7 Kg
Betriebsdruck min./max. (Zyl. verriegelt)  . . . 40-100 psi 3/7 bar
Temperaturbereich  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -20°~180° F -30°~80° C
Verriegelungskraft bei 5,52 bar . . . . . . . . . . . 110 lbs 489 N
Zur Ansteuerung erf. Ventil  . . . . . . . . . . . . . . 4/2-Wege-Ventil
Belastungskapazität Imperial Metrisch
Max. Kraft F 36 lbs. 160 N
Max. Zugkraft T 180 lbs. 800 N
Max.Druckkraft C 180 lbs. 800 N
Max. Moment Mx 265 in.-lbs. 30 Nm
Max. Moment My 265 in.-lbs. 30 Nm
Max. Moment Mz 265 in.-lbs. 30 Nm
Max. Zuladung W 40 lbs. 18 Kg
Imperial Metrisch
Drehsteifigkeit um Z-Achse 998 in-lbs/deg 113 N-m/grad
Seitenstreifigkeit  (X- und Y-Achse) 457 lbf/in 80 N/mm
Axialstreifigkeit (Druck Z-Achse) 18275 lbf/in 3200 N/mm
Einfügepunkt  L Max 12 in. 300 mm
RCW-160-6 -
GRUNDMODELL VERDREHSICHERUNG
AR
7.61
RC
W
-R
EI
HE
LC
LC
A A
LC
LC
LC
.472 [12.0]
.472 [12.0]
VERDREHSICHERUNG
(OPTION -AR)
Ø 3.1496 SF
[Ø 80 H7]
.157 [4.0]
Ø3.1496 SF
 [Ø 80 H7]
Ø6.260 [Ø159.0]
1.969
[50.0]
.118 [3.0]
2.4606
 [62.50]

Z
F W
Bestellbeispiel:
Belastungskapazität Imperial Metrisch
Max. Kraft F 45 lbs. 200 N
Max. Zugkraft T 225 lbs. 1001 N
Max.Druckkraft C 225 lbs. 1001 N
Max. Moment Mx 708 in.-lbs. 80 Nm
Max. Moment My 708 in.-lbs. 80 Nm
Max. Moment Mz 708 in.-lbs. 80 Nm
Max. Zuladung W 40 lbs. 18 Kg
Belastungsangaben
Steifigkeit
Imperial Metrisch
Drehsteifigkeit um Z-Achse 1310 in-lbs/deg 148 N-m/grad
Seitenstreifigkeit  (X- und Y-Achse) 570 lbf/in 100 N/mm
Axialstreifigkeit (Druck Z-Achse) 23985 lbf/in 4200 N/mm
Einfügepunkt  L Max 12 in. 300 mm
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen Slip Fit
Lagetoleranz
±.0005" oder [±.013mm]
WENN NICHT ANDERS ANGEGEBEN, GELTEN DIE UNTEN AUFGEFÜHRTEN TOLERANZEN
Gewindesteigung
metrische
Gewinde
Technische Daten                                           RCW-160-8
Max. Traglast . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 lbs 18 Kg
Fehlpositionierungsbereich  . . . . . . . . . . . . . . ±0.079 in. ±2 mm
Max. Drehung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ±1º ±1º
Gewicht  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.7 lbs. 1.7 Kg
Betriebsdruck min./max. (Zyl. verriegelt)  . . . 40-100 psi 3/7 bar
Temperaturbereich  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -20°~180° F -30°~80° C
Verriegelungskraft bei 5,52 bar . . . . . . . . . . . 110 lbs 489 N
Zur Ansteuerung erf. Ventil  . . . . . . . . . . . . . . 4/2-Wege-Ventil
RCW-160-8 -
GRUNDMODELL VERDREHSICHERUNG
AR
7.62
RC
W
-R
EI
HE
2X 25˚
Ø .3937
[Ø 10H7] DURCH
.551 [14.0]
.551 [14.0]
2.205
[56.0]
.157 [4.0]
.118 [3.0]
Ø 7.795 [Ø 198.0]
Ø 3.9370 SF
[Ø 100 H7]
Ø 3.9370 SF
[Ø 100 H7]
Ø .3937
[Ø 10 H7] DURCH
2X 30˚
2X 30˚
LC
LC

Z
F W
Bestellbeispiel:Belastungsangaben
Steifigkeit
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen Slip Fit
Lagetoleranz
±.0005" oder [±.013mm]
WENN NICHT ANDERS ANGEGEBEN, GELTEN DIE UNTEN AUFGEFÜHRTEN TOLERANZEN
Gewindesteigung
metrische
Gewinde
Technische Daten                                           RCW-200-6
Max. Traglast . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115 lbs 52 Kg
Fehlpositionierungsbereich  . . . . . . . . . . . . . . ±0.118 in. ±3 mm
Max. Drehung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ±1º ±1º
Gewicht  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.8 lbs. 4 Kg
Betriebsdruck min./max. (Zyl. verriegelt)  . . . 40-100 psi 3/7 bar
Temperaturbereich  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -20°~180° F -30°~80° C
Verriegelungskraft bei 5,52 bar . . . . . . . . . . . 400 lbs 1779 N
Zur Ansteuerung erf. Ventil  . . . . . . . . . . . . . . 4/2-Wege-Ventil
Belastungskapazität Imperial Metrisch
Max. Kraft F 55 lbs. 240 N
Max. Zugkraft T 180 lbs. 800 N
Max.Druckkraft C 180 lbs. 800 N
Max. Moment Mx 265 in.-lbs. 30 Nm
Max. Moment My 265 in.-lbs. 30 Nm
Max. Moment Mz 265 in.-lbs. 30 Nm
Max. Zuladung W 115 lbs. 52 Kg
Imperial Metrisch
Drehsteifigkeit um Z-Achse 1243 in-lbs/deg 140 N-m/grad
Seitenstreifigkeit  (X- und Y-Achse) 457 lbf/in 80 N/mm
Axialstreifigkeit (Druck Z-Achse) 18275 lbf/in 3200 N/mm
Einfügepunkt  L Max 16 in. 400 mm
RCW-200-6 -
GRUNDMODELL VERDREHSICHERUNG
AR
7.63
RC
W
-R
EI
HE
AUSGLEICHSGELENK RCW-200-8
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
2X 25˚
Ø .3937
[Ø 10H7] DURCH
.551 [14.0]
.551 [14.0]
2.205
[56.0]
.157 [4.0]
.118 [3.0]
Ø 7.795 [Ø 198.0]
Ø 3.9370 SF
[Ø 100 H7]
Ø 3.9370 SF
[Ø 100 H7]
Ø .3937
[Ø 10 H7] DURCH
2X 30˚
2X 30˚
LC
LC

Z
F W
Bestellbeispiel:
Belastungskapazität Imperial Metrisch
Max. Kraft F 68 lbs. 300 N
Max. Zugkraft T 225 lbs. 1001 N
Max.Druckkraft C 225 lbs. 1001 N
Max. Moment Mx 709 in.-lbs. 80 Nm
Max. Moment My 709 in.-lbs. 80 Nm
Max. Moment Mz 709 in.-lbs. 80 Nm
Max. Zuladung W 115 lbs. 52 Kg
Belastungsangaben
Steifigkeit
Imperial Metrisch
Drehsteifigkeit um Z-Achse 1632 in-lbs/deg 184 N-m/grad
Seitenstreifigkeit  (X- und Y-Achse) 570 lbf/in 100 N/mm
Axialstreifigkeit (Druck Z-Achse) 23985 lbf/in 4200 N/mm
Einfügepunkt  L Max 16 in. 400 mm
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen Slip Fit
Lagetoleranz
±.0005" oder [±.013mm]
WENN NICHT ANDERS ANGEGEBEN, GELTEN DIE UNTEN AUFGEFÜHRTEN TOLERANZEN
Gewindesteigung
metrische
Gewinde
Technische Daten                                           RCW-160-8
Max. Traglast . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115 lbs 52 Kg
Fehlpositionierungsbereich  . . . . . . . . . . . . . . ±0.118 in. ±3 mm
Max. Drehung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ±1º ±1º
Gewicht  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.8 lbs. 4 Kg
Betriebsdruck min./max. (Zyl. verriegelt)  . . . 40-100 psi 3/7 bar
Temperaturbereich  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -20°~180° F -30°~80° C
Verriegelungskraft bei 5,52 bar . . . . . . . . . . . 400 lbs 1779 N
Zur Ansteuerung erf. Ventil  . . . . . . . . . . . . . . 4/2-Wege-Ventil
RCW-200-8 -
GRUNDMODELL VERDREHSICHERUNG
AR
7.64
RC
W
-R
EI
HE
AA
2.4611
[62.51]
2X 30˚ 2X 30˚
6X Ø .409
[Ø 10.4] DURCH
Ø .3937 SF
 [Ø 10 H7] DURCH
.472
[12.0]
.472
[12.0]
1.969
[50.0]
.138
[3.5]
.138
[3.5]
2X Ø 3.9370 SF
[Ø 100 H7]
2X Ø 3.1496 SF
[Ø 80 H7]
Ø 11.811 [Ø 300.0]